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characteristics, occupational and industrial status 
of both the insured population and persons establish- 
ing benefit periods, see the 'Annual Report on Benefit 
Periods Established and Terminated under the Unem-
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Dominion Bureau of Statistics publications: 
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La statistique chronologique I compter de 1941 eat donnée 
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Ic numCro de janvier 1968 de Ia presente série. 
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surance-chômage at de Is main-d'oeuvre, Division du travail, 
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-- nombres infimes. 
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CLAIMS AND BENEFIT PAYMENTS 

APRIL 1968 

Claimants at Month-end 
Claimants for unemployment insurance benefit 

totalled 575,000 on April 30, a decline of 12 per 
cent from the 651,000 recorded on March 29, but an 
increase of 17 per cent over the 492,000 recorded 
on April 28, 1967. 

Both regular and seasonal benefit claimants 
decreased from last month, regular by 15 per cent 
and seasonal by 6 per cent. This is the result of 
seasonal improvement in the demand for labour as 
well as exhaustions of seasonal benefit. 

Eighty-eight per cent of the month-to-month 
end decline was accounted for by male claimants 
whose numbers dropped by 72,000 (15 per cent). 
Females declined by 10,000 (6 per cent). 

Twenty-seven per cent of the claimants 
recorded on April 30 were in the 1 to 4 weeks-
on-claim category; almost three-quarters of these 
were males. The number in this category decreased 
by 15 per cent from last month - males by 16 per 
cent and females by 11 per cent. 

Initial and Renewal Claims 
During April, 166,000 initial and renewal 

claims were filed in local offices across Canada in 
comparison with 183,000 in March and 148,000 one 
year ago. Seventy per cent of the claims received 
in April were in respect of persons separated from 
employment during the month. This proportion was 
73 per cent in March, 80 per cent in February and 
85 per cent in January. 

Beneficiaries and Benefit Payments 

The average weekly estimate of benefi-
ciaries was 472,000 for Apr11, 600,000 for March 
and 461,000 for April 1967. Benefit payments 
totalled $56.3 million in April in contrast with 
$63.7 million in March and $47.2 million in April 
1967. The average weekly payment was $26.52 during 
April, $26.55 during March and $25.63 during April 
1967. 

DEMANDES DE PRESTATIONS ET PRESTATIONS VERSEES 

AVRIL 1968 

Ncsnbre de requdrants 8 la fin du mois 
Le nombre de requersnts de prestations d'assurance-

chOmage gtait de 575,000 so 30 avril dernier, soit une diminu-
tion de 12 p.  100 par rapport aux 657,000 inscrits 8 is fin 
de mars, mais une augmentation de 17 p.  100 sur lea 492,000 du 
28 avril 1967. 

La baisse seat produite tant ches lea requdrants de 
prestations ordinsires (-15 p.  100) que chez lea requdrants 
de prestations saisonnières (- 6 p.  100). Cette situation 
fait suite au raffermissement saisonnier de Is demande de 
main-d'oeuvre at I l'épuisement du droit aux prestations 
saisonnières. 

Les requerants de sexe masculin, dont le nombre a dimi-
nud de 72,000 (15 p. 100), sont intervenus pour 88 p.  100 de 
is chute par rapport au mois pr6c6dent; le nombre de requd-
rantes a diminué de 10,000 (6 p. 100). 

Au 30 avril, 27 p. 100 des requérants envoyaient leurs 
rapports depuis une I quatre semaines; prls des trois quarts 
d'entre ewt Itaient de sexe masculin. Le nombre de requerants 
de cette categoric Itait de 15 p.  100 inférieur a celui do 
mois prédédent: le ncanbre d'housnes avait diminud de 16 p. 100 
et celui des fesines de 11 p. 100. 

Demandes initiales et renouvelees 
Au cours du mois d'avril, 166,000 demandes initiales et 

renouvelées ont éte déposles aux buresux locaux de tout le 
Canada, coinparativement 8 183,000 en mars et 148,000 en avril 
1967. Sur le nombre de demandes d6posée8 en avril, 70 p. 100 
l'ont gte par des personnes dont l'emploi a cessd au cours du 
mois. Cette proportion était de 73 p. 100 en mars, de 80 p. 
100 en fdvrier et de 85 p. 100 en janvier. 

Nombre de bénéficiaires et prestations versdes 

Le nombre hebdomadaire moyen de bénéficiaires Ctait 
Cvalué 8 472,000 en avril, 8 600,000 en mars et 8 461,000 
en avril 1967. Les versements de prestations ont atteint 
56.3 millions de dollars en avril contre 63.7 millions en 
mars et 47.2 millions en avril 1967. La prestation hebdoma-
daire moyenne a été de $26.52 en avril, de $26.55 en mars et 
de $25.63 en svril 1967. 

Percentage Changes in Month-end Claimant Count 

Changement (en 7.) do nombre de requeranrs I Ia fin do tnois 

March 28 to 	April 28, 1967 to 	March 31 to 
April 30, 1968 	April 30, 1968 	April 28, 1967 

Du 28 mars so 	Du 28 avril 1967 	Du 31 mars au 

Province 	30 avril 1968 	au 30 svril 1968 	28 avril 1967 

Male 	Female 	Male 	Female 	Male 	Female 

	

Total 	- - 	- - 	Total 	- - 	- - 	Total 	- - 	- - 
Hoimnes 	Feimnes 	HoiSnes 	Fetmns 	Honmies 	Fermnes 

	

CANADA .................... - 12 	-15 	- 6 	+ 17 	+ 15 	+21 	- 9 	-12 	- 3 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island - - He-do- 

Prince-Edouard .............. 
Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick - - Nouveau- 

Brunswick ................... 
Québec ........................ 
Ontario ....................... 
Manitoba ...................... 
Saskatchewan .................. 
Alberta ....................... 
British Columbia -. Colombie- 

Britannique ................. 

-18 	-20 	-6 	-6 	-9 	+18 	-13 	-13 	-9 

-25 -29 - 	7 - 	9 -11 - 	3 -14 -15 -10 
- 24 - 27 - 13 - 13 - 17 + 	7 - 10 - 11 - 	4 

-15 -16 -12 -7 -10 +3 -8 -8 -9 
-7 -8 -2 +24 +24 +27 -8 -10 -- 

- 15 - 19 - 	7 + 20 + 21 + 19 - 10 -14 - 	2 
-11 -16 + 	4 + 38 +35 +45 -11 -14 - 	2 
- 21 - 25 - 	7 + 25 + 28 + 17 - 17 -21 - 	3 
-9 -12 +1 +22 +18 +35 -6 -6 -5 

- 12 - 14 - 	6 + 21 + 23 + 18 - 	9 - 11 - 	5 
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Provincial Data 

The month-end claimant count declined in all 
provinces between March and April. In Quebec, 
Alberta and Manitoba the rates of decrease were less 
than the overall rate of 12 per cent. Although 
numerically large, the decrease in Quebec ranked 
lowest at 7 per cent. A slight increase in the 
number of females occured in Manitoba and Alberta. 
With two minor exceptions (Quebec and Manitoba), 
the March-to-April percentage declines this year 
were greater than those for the same interval last 
year. 

In the Atlantic region the proportion of 
claimants who were receiving seasonal benefit 
continued well above the overall rate. Twenty-
seven per cent of all claimants were in receipt 
of seasonal benefit; in the Atlantic region the 
proportion was over 40 per cent. 

In comparison with the end of April 1967, all 
regions except the Atlantic reported increases in 
the claimant count. Manitoba ranked first with an 
increase of 38 per cent. Almost half the overall 
increment occurred in Quebec. 

All provinces except Prince Edward Island 
shared in the month-to-month decline in the volume 
of claims filed. Ontario accounted for approxima-
tely one-half and Quebec for one-quarter of the 
overall reduction. Compared with April 1967, 
increases in claims filed occurred in all provinces 
except Newfoundland, Nova Scotia and New Brunswick. 
Sixty per cent of the year-over-year increase was 
concentrated in the province of Quebec. 

A l'echelle provinciale 

Le nombre de requérants A la fin du mois étoit moths 
élevC en avrii qu'en mars, dana toutes lea provinces. Au 
Québec, en Alberta et au Manitoba, Ic taux de la baisse était 
inférieur au tawc general de 12 p.  100. Bien que numerique-
ment considerable, is diminution de 7 p. 100 au Québec était 
Is plus faible. Le nombre de requérantes a augmenté quelque 
peu au Manitoba et en Alberta. A deux exceptions prAs, soit 
le Québec et le Manitoba, Is baisse proportionnelle enregistrée 
entra mars et avril cette année était plus considerable qua 
celle de l'année dernière. 

La proportion de bénéficiaires de prestationa saison-
niArea dana Is region de lAtlantique eat restée bien supé-
rieure au tawc général. Au Canada, 27 p.  100 de tous lea 
beneficiaires touchaient des prestations aaiaonnières, mais, 
dana Ia region de lAtlantique, la proportion etait de plus 
de 40 p. 100. 

Toutes lea regions, sauf celle de lAtlantique, ont connu 
des augmentationa du ncsnbre de requCrants par rapport A Is fin 
d'avril 1967. C'est au Manitoba qua eu lieu Is plus forte, 
soit 38 p. 100; prAs de Is moitié de is hausae globale eat 
attribuable au Québec. 

Le nombre de demandes deposéea a diminué dana toutea lea 
provinces, saul dans lIle-du-Prince-Edouard, par rapport au 
moia precedent. LOntario est intervenue pour environ Is 
moitié de is reduction globale et le Quebec, pour le quart. 
Comparativement A avrii 1967, le nombre de demandes dgposées 
Seat accru partout sauf A Terre-Neuve, en Nouvelie-Ecosse at 
au Nouveau-Brunswick. La province de Québec est intervenue 
pour 60 p. 100 de laugmentation globale par rapport A l'année 
derniAre. 

Percentage Changes in Claims Filed, by Province 

Changement (en 7.) du nombre de deinandea dépoaCea, par province 

March to April 1967 to March to 
April 1968 April 1968 April 1967 

Mars A Avril 1967 A Mars A 
avril 1968 avril 1968 avril 1967 

Province ml- Renew- mi- Renew- mi- Renew- 
tisl al tial al tial al 

Total 	- - - 	- Total 	- - - 	- Total 	- - - 	- 
tniti- Renou- Initi- Renou- Initi- Renou- 
ales veiées ales velées ales velées 

CANADA ....................- 9 	- 9 	- 10 	+ 12 	+ 13 	+ 8 	-19 	- 18 	-22 

Newfoundland - - Terre-Neuve 
Prince Edward Island -- Ila-du- 

Prince-Edouard .............. 
Nova Scotia - - Nouvelle-Ecoase 
New Brunswick -- Nouveau- 

Brunswick ................... 
Québec ........................ 
Ontario ....................... 
Manitoba ...................... 
Saskatchewan .................. 
Alberta ....................... 
British Columbia -- Colombie- 

Britannique ................. 

-11 - 	7 - 	28 - 	4 - 	2 - 12 -15 - 14 - 18 

+ 19 + 	9 + 113 + 	6 + 23 - 36 + 	5 - 	2 + 26 
- 10 - 	5 - 	28 - 	4 - 	2 - 10 - 16 - 16 -17 

-3 -8 +20 -5 -4 -9 -9 -12 +7 
- 	7 - 	9 - 	4 + 21 + 18 + 31 - 22 - 22 - 21 
-14 -12 - 	19 + 	6 + 14 - 12 - 23 - 19 -31 
-13 -17 + 	8 + 24 + 18 + 49 - 22 -26 - 	5 
-23 -22 - 	25 + 18 + 19 + 	9 - 22 -25 - 	7 

-- + 	I - 	4 +14 +15 +12 + 	2 -- +10 

-4 -4 - 	3 +17 +16 +20 -9 -8 -11 
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Industrial Classification of Persons Separated 
from Finployment and Filing Initial(l) Claims 
for Unemployment Insurance 8enefit during 

March 1968 

There were approximately 74,000 new cases of 
recorded unemployment during March 1968. This was 
practically unchanged from the March 1967 count. 

Slight decreases in Quebec and the Atlantic 
provinces were offset by increases in the rest of 
the country. 

The distribution of claims, by industry, has 
not changed markedly from March 1967. Small 
decreases occured in construction and the primary 
industries, with slight increases occuring else-
where. 

(1) Initial claims received on behalf of persons 
exhausting benefit and seeking re-establishment 
of credits are excluded. Excluded also are 
persons separating from employment and filing 
renewal claims. 

Classement par industrie des personnes dont l'emploi 
a cease et gui ont dfpcsé une demande initiale(l) 

de prestations d'assurance-ch8mage en 
mars 1968 

Le noinbre de nouveaux cas de chage dCclarfs en mars 
1968 était d'environ 74,000. Il était donc a peu près le 
mme qu'en mars 1967. 

Les faiblea baisses enregistrdes au Québec et dans les 
provinces de 1'Atlantique ont ete ccmpensées par des augmen-
tations dana Is reste du pays. 

La repartition des demandes par industrie n'a pas vane 
sensiblement par rapport A mars 1967. Il y a eu des diminu-
tions peu considérables dana la construction et lea industries 
primaires at de legeres augmentationa ailleurs. 

(1) Sont exclues les demandes initiales reçues de pers000es 
gui ont épuisC leurs credits et désirent rétablir leur 
droit aux prestations. Sont également exclues les person-
nes gui ont laissC ou perdu leur emploi at gui déposent 
une demande renouvelée, 
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TABLE I. Percentage Distribution of Claima(l) by industry and Province, March 1968 and 1967 

TABLEAU I. Repartition (en ) des deznandes(1), par induatrie at par province, mars 1968 at 1967 

Industry group Nfld. P.E.1. N.S. N.B. Alta. B.C. 
- 	 - Canada - 	- - 	 - - - - - Quf. Ont. Man. Sask. - 	 - - 	 - 

Ctupe d'industries T.-N. It. 	P.-. N.-. N.-B. Aib. C,-B. 

.l 	1.7 	-- 	2.4 	2.4 	26.4 	25.8 	2.3 	1.7 	3.4 	7.6 
3.1 	2.1 	-- 	3.3 	3.1 	28.3 	23.6 	2.1 	1.5 	2.6 	6.3 

1968 12 	23 	13 	16 18 	7 	2 	4 	2 14 
1967 15 	23 	19 	32 22 	5 	4 	2 	4 13 

1968 2 	2 4 1 
1967 1 	1 	1 	1 - 	 - 	 12 	- 	- 3 

.................... 1968  2 	1 	9 	1 1 	2 	2 	8 	8 2 
1967 2 	2 	15 	1 1 	1 	1 	6 	9 2 

M.facturjng -• Fabrication 	1968 31 	24 	28 	19 29 	40 	29 	10 	20 24 

.tructjon 	.................1968 16 	23 	13 	20 15 	16 	16 	25 	25 16 
1967 18 	26 	21 	19 16 	18 	22 	33 	32 15 

.portation, comniinication 
other utilities -- 
nsports, consaunications 
autres services d'utilitd 
tique 	...................1968 7 	6 	11 	13 5 	7 	8 	11 	9 5 

1967 6 	3 	12 	11 4 	5 	7 	10 	8 6 

-- 	Commerce 	............1968 12 	11 	9 	14 10 	12 	16 	18 	12 17 
1967 11 	14 	8 	9 8 	13 	17 	18 	15 18 

'ice 	-- 	Services 	..........1968 10 	7 	6 	8 8 	10 	12 	13 	18 14 
1967 8 	5 	4 	5 6 	10 	8 	14 	10 14 

lic administration and 
• 	.. 

1968 7 	4 	7 	5 12 	3 	9 	8 	5 4 
1967 6 	5 	2 	3 10 	3 	5 	5 	4 2 

1968 3 	2 	2 	3 2 	3 	2 	3 	2 4 
1967 2 	1 	2 	3 3 	2 	1 	3 	2 2 

cases -- Total des cas 	... 1968 100 	100 	100 	100 100 	100 	100 	100 	100 100 
1967 100 	100 	100 	100 100 	100 	100 	100 	100 100 

Initial claims taken on behalf of persons exhausting benefit and seeking re-establishment of credits are excluded. Exclu 
led also are persons separating from employment and filing renewal claims. -- Les donndes excluent lea dem.ndes mi- 
tiales déposées en faveur de personnes ayant epuisf leur droit aux prestations et désirant Ia rétablir. 	tiles exciuent 
aussi lea demandes renouvelées déposées en faveur de nouveaux chOmeurs. 

(2) Persons whose reported occupation under covered employment was "fisherman" were coded to the fishing industry even though 
the nature of business of the most recent employer was other than fishing. This differs from the general coding practice 
of assigning a single code on the basis of the principal activity of the employer. 	however, fishermen report themselves 
usually as self-employed. -- Pour las cas attribuds A l'industrie de Is pêche, les personnes dont l'emploi assure était 
donné comma "pêcheur" ont etC clasaCes dans cette industrie, même si leur dernier emploi était dana une industric autre 
que Is pBche. 	Ce classement eat un peu different de Is pratique gCnerale de codage qui conalate 1 attribuer un seul 
code fondC sur l'activitC principale. 	Toutefois, lea pBcheurs dCclarent habituellement travailler I leur propre cosupte. 
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TABLE II. Percentage Distribution of Claims(1), by Industry, Quarterly Intervals 

TABLEAU II. Repartition (en 7) des demandes(l) selon l'industrie, incervalles trimestriels 

1968 	 1967 
Industry group  

Groupe d'industries 	March 	December 	September 	June 

Mars 	Ddcembre 	Septembre 	Juin 	Mars 

Total new cases(000's) -- Nouveaux cas (en 
i11i ers) 	...................................... 

Forestry (mainly logging) -- Exploitation fores- 
tière 	(surtout 	abattage) 	....................... 

Fishing(2) and trapping - - Pche(2) at piegeage -- 

. 

Manufacturing -- Fabrication 	..................... 

Mining 	- - 	Mines 	................................... 2  

Construction 	..................................... 

.31 

rn Transportation, coiication and other utili- 
ties -- Transports, conmsinications et autres 
services d'utilitd 	publique 	.................... 

Trade 	-- 	ConLierce 	................................. 12  

Service 	-- 	Services 	............................... 10  

Public administration and defence - - Administra- 
7  tion publique et defense ......................... 

. Other 	-- 	Autres 	................................... 3  

All cases 	-- 	Total 	des 	cas 	....................... ..100  

YC 	r:t 	1 

3 1 -. 	1 

1 1 2 	2 

29 43 42 	31 

25 14 16 	18 

11 7 5 	6 

9 12 14 	11 

8 14 13 	8 

3 3 3 

4 5 3 	2 
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Swenary Table 

Tableau eoaire 

Per cent Cuimilative data 
change from - 

- 
-  Données cumulatives 

Changement 
(en 7.) par 

Activity 
- Apr11 March Apr11 rapport A Jafluar to April 12 months ending April 

- - Detail  Avril Mars Avril - Janvier - 1 avril 12 inois terminés 
1968 1968 1967 March April  en avril 

Mars Avril 
1968 1967 1968 11967 1968 1967 

thousands -- milliers thousands -- milliers 

nsured population as at month- 
end -- Population assurée I is 

.. 4,817 4,763 .. . 	. .. 4, 732* .. 4. 617* 

Initial and renewal claims 
filed -- De,uandes initiales 
et demandes renouvelCes 
dCposCes: 

166 183 148 - 	9 + 12 843 755 1,905 1.648 

fin du mois 	................... 

1 25  138 111 - 	9 + 13 643 574 1,404 1,233 

41  45 37 - 10 + 8 200 180 501 415 

Total 	......................... 

Initial -- Inirlalea ........ 

Claimants currently reporting to 

Renewal -- Renouvelées ...... 

local offices -. Requérants qul 
envojent des declarations de 
chOmage aux bureaux locaux 575 657 492 - 	12 + 17 631* 530* 401* 328* 

Regular -- Pour prestations 
ordinaires 	.................. 420 491 360 - 15 + 17 

S.B. 	-- Pour preatations 
155 166 132 - 	6 + 18 

Fishing -- Pour prestations 

gaisonalIres ................

do 	pttcheur 	............... 11 21 15 - 50 - 29 

Beneficiaries (weekly aver- 
age) 	-- BCnCficiaires (moyenne 
hebdomadatre) 	................ 4 72 600 461 -21 + 3 503* 423* 294* 246* 

Weeks compensated -- Seinaines 
lndemnisCes 	..................2, 1 2 5  2,400 1,842 - 	11 + 15 8,662 7,176 15,337 12,650 

Benefit paid •- Prestations 
veraCes 	....................$ 56,345 63,705 47,212 - 	12 + 19 230,363 185,292 397,716 316.761 

Average weekly benefit -- Pres- 
tations hebdomadaire 
moyennea ...................$ 	26.52 	26.55 	25.63 

* Monthly average. -- Moyenne mensuelle. 

-- 	+ 3 	26.60 	25.82 	25.93 	25.04 
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TABLE 1. Estimates of the Insured Population under the Unemployment Insurance Act 

TABLEAU I. Estimation de Is population assurée en vertu de Is loi sur l'assurance-ch8mage 

End of 
-- 

Fin do mots de 
Total 

Employed 
-- 

Employes 

Claimants 
-- 

Requérants 

1968 	- March 	-- 	Mars 	................................ 4,817,000 4,160,100 656,900 
4,836,000 4,176,500 659,500 
4,864.000 4,230,700 633,300 January 	-- 	Janvier 	............................. 

4,811,000 4,309,500 501,500 
4,783,000 4,446,400 336,600 

1967 	- 	December 	-- 	Ddceinbre 	.......................... 
November 	-- Novembre 	.......................... 

.4,734,000 4,491,500 242,500 

February 	-- 	Fêvrier 	........................... 

October 	-- 	Octobre 	............................ 
4,750,000 

.. 

4,539,100 210,900 
4,832,000 4,604,900 227,100 
4,803,000 4,556,700 246,300 
4,751,000 4,508,200 242,800 

September 	-- 	Septembre 	........................ 
August 	-- 	AoOt 	................................ 

4,684,000 4,402,900 281,100 

July 	-- 	Juillet 	............................... 
June 	-- 	Juin 	.................................. 
May 	-- 	Nal 	.................................... 

4,763,000 4,270,700 492,300 April 	-- Avril 	................................ 
March 	-- 	Mars 	................................. 4,769,000 4,225,200 543,800 

TABLE 2. Number of Initial and Renewal Claims Filed in Local Offices in Each Province 

TABLEAU 2. Demandes initiales et demandes renouvelées déposdes aux bureaux locaux de chaque province 

April - 1968 - Avril 
	

April - 1967 - Avril 

Province 

	

Initial 	Renewal 
Total(l) 	- - 	- 

	

linitiales 	Renouvelées 

Initial 
Total 	- - 

Initiales 

Renewal 

Renouvelées 

165,881 	125,369 	40,512 	1 	148,191 	110,712 	37,479 

Newfoundland -- Terre-Neuve 5,556 4,721 835 5,762 4,815 947 
Prince Edward Island -- lie-do- 

Prince-Edouard 	.................. 1,178 976 202 1,110 796 314 
Nova Scotia -- Nouve11e-cosse •.. 6,451 

.. 
5,279 1,172 6,720 5,411 1,309 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 7,477 6,066 1,411 7,891 6,346 1,545 
58,931 43,100 15,831 48,536 36,442 12,094 
50 , 301  38,068 12,233 47,497 33,533 13,964 

4,101 1,222 4,305 3,484 821 

Québec 	............................. 

3,146 604 3,187 2,633 554 

Ontario 	............................ 
Manitoba 	...........................5,323 

. 8,8 74  

6,355 1,685 7,023 5,516 1,507 
Saskatchewan 	.......................3,750 
Alberta 	.................. .........8, 040  
British Columbia -- Colombie- 

Britannique 	...................... 13,557 5,317 16,160 11,736 4,424 

(I) In addition, revised claims received numbered 36,703. -- En outre, 36,703 demandes revisees ont été reçues. 
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TABLE 3. Claimants Currently Reporting to Local Offices by Number of Weeks on Claim, Province and Sex 

TABLEAU 3. Requérants qui envotent des declarations de choinage aux bureaux locaux, suivant le nc,nbre de snrnaines 
durant lesquelles les requerants ont envoyC leurs rapports, Is province et le sexe 

(Counted on last working day of the month -- Conlpt68 I.e dernier jour ouvrable du mois) 

Number of weeks on claim 
(based on 20 per cent sample) 

Province and sex 

Province et sexe 

Total 
claimants 

- 	

-  Total, 
requétants 

Noinbre de semaines de Is période de prestations 
(d'aprBs un échantillon de 20 p.  100) 

Total 
claimants 

- 

Total, 
 requerants I I I 27 or more(l) 

1-4 I 14-26 - 

27 ou plus (1) 

April 
April -- Avril 30, 1968 

Avril2B, 1967 

CANADA ............. ...........575,006 
Male -- Homes ............409,978 
Female -- Penises ..........165,028 

	

155,730 	167,372 	197,067 	54,837 	492,294 

	

116,290 	122,601 	142,771 	28,316 	356,096 

	

39,440 	44,771 	54,296 	26,521 	136,198 

Newfoundland •- Terre-Neuve ..... 
Male -- Homes ................ 
Female - - Fenines .............. 

Prince Edward Island -- Ile-du-
Prince-Edouard ................ 
Male - - Homes ................ 
Female -- Fennies .............. 

Nova Scotia -- Nouvelle-gcosse 
Male -- Homes ................ 
Female -- Femes .............. 

New Brunswick -- Nouveau-
Brunswick ..................... 
Male -- Hommes ................ 
Female - - Femmes .............. 

Québec .......................... 
Male -- Homes ................ 
Female - - Penises .............. 

Ontario ......................... 
Male -- Homes ................ 
Female - - Femaies .............. 

Manitoba ........................ 
Male -- Homes ................ 
Female - - Femes .............. 

Saskatchewan .................... 
Male -- Homes ................ 
Female - - Fenunea .............. 

Alberta ......................... 
Male - Homes ................ 
Female -- Pennies .............. 

British Columbia -- Colombie- 

27,003 4,983 7,656 12,772 1,592 28,850 
23,940 4,535 6,832 11,501 1,072 26,263 
3,063 448 824 1,271 520 2,587 

4,808 851 905 2,774 278 5,297 
3,784 652 722 2,295 115 4,236 
1,024 199 183 479 163 1,061 

27,073 4,884 6,801 12,599 2,789 30,947 
21,087 4,016 4,941 10,360 1,770 25,327 
5,986 868 1,860 2,239 1,019 5,620 

28,993 5,583 7,276 13,629 2,505 31,311 
23,061 4,621 5,911 11,022 1,507 25,565 
5,932 962 1,365 2,607 998 5,746 

196,779 56,700 63,494 59,982 16,603 158,282 
150,947 44,834 51,771 45,267 9,075 122,190 
45,832 11,866 11,723 14,715 7,528 36,092 

165,431 46,537 46,990 52,619 19,285 137,494 
100,743 30,633 29,311 31,740 9,059 83,171 
64,688 15,904 17,679 20,879 10,226 54,323 

22,859 6,343 6,012 8,834 1,670 16,540 
15,801 4,226 4,106 6,607 862 11,668 
7,058 2,117 1,906 2,227 808 4,872 

16,098 3,148 4,369 7,392 1,189 12,856 
12,146 2,345 3,316 5,971 514 9,467 
3,952 803 1,053 1,421 675 3,389 

23,795 7,804 6,565 7,485 1,941 19,485 
16,923 6,087 4,656 5,253 927 14,389 
6,872 1,717 1,909 2,232 1,014 5,096 

62,167 18,897 17,304 18,981 6,985 51,232 
41,546 14,341 11,035 12,755 3,415 33,820 

Britannique .................... 
Ma le -- Homes ................. 
Female -- Femes ............... 20,621 4,556 6,269 6,226 3,570 17,412 

(1) The bulk of the cases in this group were on claim from 27-39 weeks. -- La période de prestations de Is mejorite des cas 
dens cc groupe étatt de 27 a 39 semaine, 

Note: Values less than 50 subject to relatively large sampling variability. 	-- Hots: Lea valeurs de 50 ou moms sont sujettea 
B une assez forte variabilitf due au sondage. 
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TABLE 4. Disposition of Initial and Renewal Claims and Claims Pending at the End of the Month, by Province 

TABLEAU 4. Demandes initiales et demandes renouvelées reglées et en instance A Is fin du mois, par province 

Adjudicated 	 Pending 

	

Régtdes 	En instance 
Entitled to 	Not entitled to 
benefit 	benefit 

Province 	 Donnant droit aux 	Ne donnant pas droit 
Initial 	Renewal 

Total 
preatations 	aux prestations 	

-- 	 -- 

Initial 	Renewal 	Initial 	Renewal 	Initiales Renouveldes 

Initiales Renouvelées 	Initiales Renouvelées 

April - 1968 - Avril 

CANADA ........................ .174,983(1) 106,127 36,434 27,076 5,346 34,307 9,615 

Newfoundland -- Terre-Neuve 6,171 4,292 940 773 166 1,249 223 

Prince Edward Island -- Ile-du- 
Prjnce-Edouard 	.................1,083 821 130 98 34 239 66 

Nova Scotia -- Nouvelle-coaae 7,407 5,237 1,229 781 160 920 227 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 7,684 5,493 1,194 846 151 1,589 384 

Québec 	............................ 62,960 37,982 13,981 9,204 1,793 11,264 3,690 

52,675 30,858 11,105 8,880 1,832 11,255 2,929 Ontario 	........................... 

Manitoba 	.......................... 5,762 3,582 1,159 888 133 1,002 253 

4,184 2,882 619 607 76 771 137 Saskatchewan 	...................... 

7,932 4,544 1,527 1,640 221 2,000 400 

British Columbia -- Colombie- 

Alberta 	........................... 

9,125 10,436 4,550 3,359 780 4,018 1,306 

April - 1967 - Avril 

Britannique 	..................... 

167,459 99,940 36,235 26,596 4,688 32,135 8,649 

Newfoundland -- Terre-Neuve 6,542 4,798 842 764 138 1,445 301 

Prince Edward Island -- he-du- 
Prince-Edouard 	..................1,105 745 225 110 25 199 113 

CANADA 	........................ 

Nova Scotia -- Nouvel1e-coase .., 8,591 5,925 1,470 1,015 181 1,058 237 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 8,919 6,135 1,581 1,052 151 1,517 301 

57,034 34,910 11,892 8,771 1,461 10,990 3,069 Québec 	............................ 

Ontario 	........................... 52,786 28,854 13,638 8,761 1,533 9,736 2,620 

Manitoba 	..........................4,825 3,108 837 798 82 738 197 

2,419 495 671 101 705 156 Saskatchewan 	......................3,686 

. 6,772 

4,211 1,343 1,440 205 1,747 378 Alberta 	...........................7,199 

British Columbia -- Colombie- 
Britannique 	..................... 8,835 3,912 3,214 811 4,000 1,277 

(1) In addition 37,202 revised claims were disposed of. Of these, 3,546 were special requests not granted and 1,658 were 
appeals by claimants. There were 7,535  revised claims pending at the end of the month. -- En outre, on a réglé 37,202 
demandes revisées, dont 3,546 demandes spéciales qui furent rejetées, et 1,658 appels de la part des requerants. 
Ii y avait 7,535 demandea reviséea en instance 1i la fin du mois. 



TABLE 5. Number of Claimants Not Entitled to Benefit in Each Province during April 1968 and 1967 with Chief Reasons for Non-entitlement 

	

TPLBLEAU 5. Nombre de requérants n'ayant pas droit aux prestations dans chaque province on avril 	1968 et 1967 at principales raisons 

Chief reasons for non-entitlement 	 Nfld. 	P.E.I. 	N.S. 	N.3. 	 Alta, 	B.C. 
- - 	 Canada 	- - 	- - 	- - 	- - 	Qué. 	Ont • 	Man • 	Sack, 	- - 	- - 

Principales raisons 	 T.-N. 	I. P.-E. 	N.-E. 	N.-B. 	 Aib. 	C.-B. 

Benefit period not e8tablished - - Période 
de prestations non dtablie .............. 1968(1) 

1967 

Claimants disqualified -- Requérant. excius 1968 
1967 

Not unemployed -_ Non en chômage ........ 1968 
1967 

Not capable of or not available for 
work -- Incapable de trsvailler ou non 
disponible ............................ 1968 

1967 

Lose of work due to a labour dispute -- 
Perte de travail due a Un différend 
ouvrier ............................... 1968 

1967 

Refused offer of work or neglected 
opportunity to work -- A refuse une 
offre de travail ou a laissf passer 
une occasion de travailler ............ 1968 

1967 

Discharged for misconduct - - CongCdié 
pour inconduite ....................... 1968 

1967 

Voluntarily left employment without just 
cause -- Ernploi quittd volontaireinant 
sans raison valable ................... 1968 

1967 

Other reasons -- Autres raisons ......... 1968 
1967 

(1) Previously failed on initial claim but subsequen 
PrCcCdeusnent non etablie A is demande initiale, 

1968 

12,112 353 41 286 402 4,944 3,423 363 208 646 1,446 
10,707 318 55 424 603 3,725 3,318 307 221 602 1,134 

30,985 927 168 1,130 1,000 9,588 10,656 1,107 855 1,781 3,773 
31,243 955 132 1,161 1,071 10,179 10,312 940 912 1,575 4,006 

1,118 129 5 42 36 361 215 69 68 99 94 
1,045 67 6 39 24 365 255 66 77 72 74 

7,953 194 38 284 225 2,038 3,060 333 349 560 872 
8,117 184 35 248 258 2,170 3,079 308 309 506 1,020 

465 - - 1 - 51 345 1 46 21 
696 - 5 - 1 521 85 17 - - 67 

185 5 7 18 3 36 63 6 10 16 21 
329 6 - 17 16 62 178 2 12 5 31 

1,574 41 3 34 38 545 612 42 29 78 152 
1,473 33 7 61 47 494 504 28 37 86 176 

7,044 221 29 255 207 1,808 2,469 245 146 534 1,130 
7,566 279 38 314 254 2,196 2,471 170 211 500 1,133 

12,646 337 86 496 491 4,749 3,892 411 253 448 1,483 
12,017 386 41 482 471 4,371 3,740 349 266 406 1,505 

dy established on revised claim during April 
asic Ctablie subsCquenmient par demande revisCe en svril 

3,768 	112 	21 	85 	133 	1,431 	1,191 	103 	73 	168 	451 



TABLI. 	P. 	Pslirnates 	ci the 	Nnther 	of 	Benef ic irley by 	l'rovi ccc 

TABLFAV Cc. Nombre eslimatif de bnéficiaires, par province 

Average per week 

Moyenne par semaine 
Province 

April - 1968 - Avril April - 1967 - Avril 

thousands -- milliers 

472.1 460.5 

Newfoundland 27.5 29.7 

Prince Edward Island -- I1e-du-Prince-douard 5.3 5.5 

Nova Scotia -- 22.9 28.1 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 24.6 31.3 

CANADA 	........................................... ...... 

160.2 147.6 

-- 	Terre-Neuve 	.......................... ...... 

136.0 129.5 

Nouvelle-Ecosse 	....................... ...... 

17.4 14.4 

Saskatchewan 

Québec 	............................................... ...... 

Ontario 	.............................................. ...... 

........................................ 14.? 12.7 

Manitoba 	............................................. ....... 

........ 

18.0 17.5 Alberta 	.............................................. ....... 

British Columbia -- Colombie-Britannique 45,6 44.3 

[IciCLE 7. ICcnfi t I.lymcrcts 	by Pr0viuce 

1A5!AY 7. Versements de prestations par province 

April - 1968 - Avril April - 1967 - Avril 

Weeks Amount Weeks Amount 

Semaines Montant Semaines Montant 

number -- nombre dollars number -- nombre dollars 

2,124,638 
	

56,345,217 
	

1,841,889 
	

47,212,298 

123,866 

23,967 

102,833 

110,703 

720,717 

611,870 

78,249 

65,928 

81,101 

205,404 

118,725 

22,097 

112,24.4 

125,021 

590,463 

517,903 

57,493 

50,865 

69,822 

177,256 

sic 	- - 	, . 	iSics 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-Edouard ....... 

Nova Scotia -- Nouvel1e-cosse ...................... 

New Brunswick - - Nouveau-Brunswick .................. 

Québec .............................................. 

)ntarjo ............................................. 

:anitoba ............................................ 

Saskatchewan ........................................ 

Alberta ............................................. 

British Columbia -- Colombie-Britannique ............ 

3,372,046 

600,344 

2,537,223 

2,914,347 

19,572,397 

15,950,634 

2,024,014 

1,733,275 

2,156,313 

5,484,624  

3,168,706 

542,340 

2,736,376 

3,167,102 

15,364,602 

13,093,017 

1,449,147 

1,294,644 

1,804,752 

4,591,612 
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TABLE 8. Number of Weeks of Benefit, by Province 

TABLEAU 8. Nombre de semaines de prestations, par province 

Province 

Partial weeks 

Complete  
weeks 	 Semaines partielles 

Semaines 	 Due to excess 

entires 	 earnings 
Total 	- - 

Par suite d'un 
excédent de gains 

April - 1968 - Avtil 

CANADA .......................................... 	2,012,282 
	

112,356 
	

85,032 

Newfoundland -- Terre-Neuve ......................... 

Prince Edward Island -- Ile-du-prince-Ednuard ....... 

Nova Scotia -- NouveIle-Icosse ...................... 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .................. 

Québec .............................................. 

Ontario ............................................. 

Manitoba............................................ 

Saskatchewan ........................................ 

Alberta............................................. 

British Columbia -. Coiombie-Britannque ............ 

	

117,650 
	

6,216 
	

4,712 

	

22,825 
	

1,142 
	

808 

	

94,576 
	

8,257 
	

6,902 

	

104,986 
	

5,717 
	

4,134 

	

688,472 
	

32,245 
	

23,383 

	

579,327 
	

32,543 
	

24,716 

	

73,570 
	

4,679 
	

3,730 

	

62,523 
	

3,405 
	

2,633 

	

76,407 
	

4,694 
	

3,557 

	

191,946 
	

13,458 
	

10,457 

April - 1967 - Avril 

CA14ADA .......................................... 	1,731,492 
	

110,397 
	

81,778 

Newfoundland - - Terre-Neuve ......................... 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prjnce-douard ....... 

Nova Scotia -- Nouvel1e-cosse ...................... 

New Brunswick - - Nouveau-Brunswick .................. 

Québec .............................................. 

Ontario ............................................. 

Manitoba ............................................ 

Saskatchewan ........................................ 

Alberta ............................................. 

British Columbia -- Colombie-Britannique ............ 

	

113,186 
	

5,539 
	

3,991 

	

20,955 
	

1,142 
	

854 

	

103,560 
	

8,684 
	

7,106 

	

118,503 
	

6,518 
	

4,366 

	

556,964 
	

33,499 
	

24,947 

	

486,779 
	

31,124 
	

22,084 

	

53,625 
	

3,868 
	

3,096 

	

47,765 
	

3,100 
	

2,376 

	

65,307 
	

4,515 
	

3,396 

	

164,848 
	

12,408 
	

9,562 
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Seasonal Benefit, 1967-1968 period 

Provisions governing the operation of seasonal 
benefit are unchanged from last year. Effective 
November 19, 1967 to mid-May 1968, claims failing the 
regular contribution requirements are considered for 
seasonal benefit. Benefit is not payable under these 
terms for unemployment occurring before December 3(1). 
Only one seasonal benefit period may be established by 
a claimant during this period. The minimum duration 
is for 12 weeks,(2) hence exhaustion of seasonal bene-
fit will not occur before February 17. 

In testing for seasonal benefit, claims failing 
the regular requirements are considered first under 
class A, for which the minimum requirement is 15 con-
tribution weeks subsequent to the most recent Saturday 
preceding the 31 of March inuediately before the claim. 
Total entitlement for claimants qualifying in this 
class is based entirely on contributions since that 
date. The benefit formula provides 5 full weeks of 
benefit for every 6 weeks of contribution(2). 

Cases failing the contribution requirements for 
class A are then examined for possible qualification 
under class B which represents an extension of benefit 
for those for whom a regular benefit period terminated 
during the interval since May 20, 1967. The authoriza-
tion will be that shown on the preceding regular bene-
fit period, or the number of weeks which remain in the 
seasonal benefit period, whichever is the lesser. The 
weekly rate(3) will be that of the preceding claim, 
adjusted, if necessary, for any change in dependency 
status. Claims eetabliehed subsequent to April 1, 
1968 are exclusively class B. 

Claimants for seasonal benefit (except fishermen) 
(4) must comply with all the provisions of the Act and 
Regulations, except where mentioned above. 

Fishing Claimants 

Table 3b, Fishing Claimants, includes those 
claimants whose claim documents carry the identifica-
tion F, for fishing. This indicates that the person 
is eligible for benefit by virtue of fishing contribu-
tions. 

A claimant eligible to have the waiting period 
waived could draw seasonal benefit for the week 
commencing November 26. 
While the minimum entitlement on SBA claims is 13 
weeks (SBB, 12 weeks), claims established subse-
quent to the week ending February 24, 1968 provide 
entitlement only for the number of weeks remaining 
between the date of establishment and the end of 
the seasonal benefit period. 

Section 47 (2a) of the Act is not applicable to 
seasonal benefit claims. This section was added 
in September 1959 in order to minimize the impact 
of short-term employment on the weekly rate for 
subsequent regular claims filed within a two-year 
period. 
During the seasonal benefit period, claimants 
clsssed as fishermen will be considered available 
and unemployed in respect to any activity in com-
mercial fishing or in the repair of fishing gear, 
equipment or boat. However, income from fishing 
or any other activity during a week is taken into 
consideration in determining the amount of benefit 
payable. 

Prestations saisonnjlres, 1967-1968 

Lea dispositions rfgissant lea prestations saisonnires 
sont lea mêmes quo l'an dernier. Du 19 novembre 1967 1 Is 
ini-mai 1968, les demandes qui ne rfpondent pas aux exi-
gences statutaires ordinaires sont ftudifes aux fins des pres-
tations saisonnilres. Lea prestations ne sont pas versdes en 
vertu de ces dispositions pour le chSmage survenu avant le 3 
d6cembre(1). Un requdrant ne peut dtabl.ir qu'une seule pfriode 
de prestation saisonnilre pour l'espace de temps mentionnd ci-
dessus. La duren minimum eat de 12 semaines(2); par consf-
quent, l'dpuisement des prestations saisonnilres n'aura pas 
lieu avant le 17 fSvrier. 

L'Stude, en vue des prestations saisonnihres de demandes 
ne satisfaisant pas aux exigences ordinaires, se fajt 
d'abord en fonction des rlglements de la classe A, c'est-l-dire 
quun minimum de 15 semaines de contributions eat exigf depuis 
le dernier samedi avant le 31 mars qui prdcède immédiatement 
la demande. L'admissibiLité totale des requdrants de cette 
classe se fondera entiBrement sur lea contributions de cette 
pdriode, c'est-l-dire depuis le 31 mars 1967. L'autorisarion 
sera de cinq semaines compiltes do pros tations pour chaque 
période de six seinaines de contritutions(2). 

Lea cas qui ne peuvent dteblir leur droit en vertu de la 
classe A sont examines en vue d'admissibilitd possible 1 18 
classe B, laquelle reprSsente one extension de prestations pour 
ceux dont Ia pfriode de prestations ordinaires s'est terminde 
au cours de l'intervalle fcould depuis le 20 mai 1967. L'au-
torisation sera celle qui paraft pour Is pdriode précédente de 
pros tations ordinaires, ou le nombre de semaines qui restent 
dana la periode des prestations saisonnilres, quelle que soit 
Is période la plus courte. Le taux hebdomadaire(3) sera celui 
de la demande prScédente, rectifif, s'il y a lieu, selon 
le changement de leur situation quant I leur dépendance. Lea 
demandes établies apr15 le jar  avril 1968, appartiennent 
exiusivement I Ia classe B. 

Lea requérants de prestations saisonniIres (sauf lea p1-
cheurs)(4) doivent satisfaire I toutos lea dispositions de la 
loi et des rlglements, compte tenu de ce qui precIde. 

Requfrants -plcheurs 

Dans le tableau 3b, les requlrants de prestations de 
plcheurs comprennent lea requdrants dont lea documents relatifs 
aux demandes sont marques de la lettre p (plcheurs). Cela 
signifie que la peraonne est admissible aux prestations en 
vertu des contributions de pIcheurs. 

Un requfrant admissible au transfert de sa période d'at-
tente pout retirer des prestationa saisonniIres pour is 
semaine du 26 novembre. 
Bien que le minimum soit de 13 semaines pour los demandes 
do prestations saisonnilres, clasae A (12 semaines, 
classe B), lorsqu'il reste mains de 13 semaines entre Is 
date do l'établissement du droit et la fin de Is période de 
prestatlons saisonniIres (c'est-I-dire aprls le 24 fSvrier 
1968), Is durfe autorisée sera egale I ce nombre do Se-
maines. 
L'artiCie 47 (2a) de la loi ne sapplique pas aux demandes 
de prestationa saisonniBres. Cet article a 
ajouté en septembre 1959 afin d'amoindrir l'influence de 
1 'emploi I court terme cur le taux hebdomadaire des do-
mandes ordinaires subséquentes enregistrfes au cours d'une 
période de deux ens. 
Au cours de la pdriode de prestations saisonnilres, lea 
requérants classes coanne pBcheurs sont considérés en dis-
ponibilite et en chômage en ce qui concerne toute activitd 
de pIche conunerciale ou de reparation des agrls do plche, 
de léquipement ou des bateaux. Toutefois, on tient compte 
du revenu de la peche dana la determination do montant de 
Is prestation 1 payer. 
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TABLE 3A. Seasonal Benefit Clatmants(1) Currently Reporting to Local Offices on the Last Working Day of the Month, 
by Sex and Province 

TABLEAU 3A. Requerants(t) do prestations saisonnières qui envoient des declarations de chBmage aux bureaux locaux, 
le dernier jour ouvrable du mats, selon le sexe et is province 

Province 

April - 1968 - Avril 

Male 	Female 
Total 	- - 	- - 

Honsues 	Femmes  

April - 1967 - Avril 

MaleFemale 
Total 	- - 	- - 

Hoimees 	Fem,nes 

154,935(2) 110,568 44,367 131,856 97,368 34,488 

Newfoundland 12,158 11,013 1,145 12,504 11,696 808 

Prince Edward Island -- Ile-du-Princc-Edouard 2,365 1,937 428 2,672 2,236 436 

Nova Scotia -- . 7,816 1,915 11,632 9,787 1,845 

New Brunswick •- Nouveau-Brunswick 	............ 9,344 2,377 12,352 10,152 2,200 

CANADA 	..................................... 

-- 	Terre-Neuve 	.................... 

48,317 35,897 12,420 36,381 27,415 8,966 

Ontario 	........................................ 39,815 22,498 17,317 30,357 17,410 12,947 

Nouvelle-Ecosse 	.................9,731 

.1,721 

4,309 1,224 4,750 3,848 902 

Saskatchewan 

Québec 	......................................... 

.................................. 4,606 3,713 893 3,799 2,856 943 

Manitoba 	.......................................5,533 

. 5,656 

3,709 1,324 4,160 3,152 1,008 Alberta 	........................................5,033 

British Columbia -- Colombie-Britannique 	....... 10,332 5,324 13,249 8,816 4,433 

Includes persons classified as regular benefit fishing claimants. The number of such cases is however, negligible. --
Comprend lee personnes classées come pcheurs requérants de prestations ordinaires. La nombre de ces cas est toutefois 
négligeable. 
Includes 2,256 agricultural claimants. -- Comprend 2,256 requérants agricoles. 

TABLE 3B. Fishing Benefit Claimants included in Table 3a 

TABLEAU 3B. Requérants p5cheurs inclus au tableau 3a 

Province 

April - 1968 - Avril April - 1967 - Avril 

Male Female Male Female 
Total - 	 - - 	 - Total - 	 - - 	 - 

Hommes Femes Homes Fenanes 

10,534 10,477 57 14,826 14,723 103 

4,135 4,132 3 4,580 4,576 4 

Prince Edward island -- Ile-du-Prince-Edouard 640 619 21 1,075 1,044 31 

Nova Scotia 	-- Nouvelle-Ecosse 	................ 2,641 2,632 9 3,597 3,595 2 

1,312 1,309 3 1,949 1,942 7 

CANADA 	..................................... 

346 5 401 400 1 

Newfoundland 	-- Terre-Neuve 	.................... 

Ontario 	........................................131 130 1 156 154 2 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick ............. 

206 

.. 

206 - 355 355 - 

Québec 	.........................................351 

Saskatchewan 	.................................. - - - 1 1 - 

Manitoba 	....................................... . 

13 

. . ... 05 

13 - 21 21 - Alberta 	........................................ . 

British Columbia -- Colombie-Britannique 1,090 15 2,691 2,635 56 
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